
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1962 

 
DETERMINAZIONE n. 365 del 13.07.2012 

 
 
OGGETTO: Affidamento e Liquidazione  fornitura manifesti progetto speciale multiasse 
 

L’anno duemiladodici  il giorno tredici del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 8 del 10.07.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO CHE: 
- l’Ente di Ambito Sociale n. 28 Ortonese ha aderito in qualità di partner all’ATS con capofila la 
Fondazione Sviluppo e competenze unitamente al Consorzio Mario Negri Sud, la Coop. Volentieri di 
Casoli, agli enti d’ambito 27 Maielletta e 22 Lanciano al Progetto Speciale Multasse – Programma 
Inclusione Sociale “Formazione Permanente degli Operatori Sociali”  D.D. DL22/16 del 20.02.2012 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione” – Piano Operativo 
2009-2010-2011 (D.G.R. n.744 del 27.09.2010); 
- in data 28.09.2011 L’Ente di Ambito Sociale ha stipulato gli accordi di partenariato per le finalità del 
progetto Multiasse; 
- con Determina Dirigenziale DL22/16 del 20.02.2012 della Regione Abruzzo sono state approvate le 
graduatorie delle attività del Progetto speciale Multiasse Programma Inclusione Sociale “Formazione 
Permanente degli operatori Sociali “ P.O. FSE 2007/2013 –Piano Operativo 2009-2010-2011 D.G.R. 
nr 744 del 27.09.2010, distribuite per province;  
RISCONTRATO CHE : 
La Giunta Regionale ha comunicato , con nota prot. RA/124859/DL27 30.05.12 che sono state 
approvate le graduatorie delle attività e l’ammissione al finanziamento per l’attuazione dei corsi: 
-Area di intervento: portatori di disabilità . CUP: C92112000150006 tot.€ 56.855,00  
progetto “Formazione per operatore esperto in inserimento lavorativo di portatori di disabilità” 
- Area di intervento:  anziani . CUP: C92112000060006 tot.€ 58.475,00  
progetto “Formare e riqualificare operatori familiari per anziani” 
- Area di intervento: detenuti . CUP: C92112000080006 tot.€ 23.500,00 
progetto “Formazione per operatori esperti in inserimento lavorativo dei detenuti” 
DATO ATTO CHE:  
le attività previste per gli enti d’ambito sono le seguenti: 

- organizzazione dei seminari; 
- redazione di una pubblicazione finale che riassuma i risultati delle attività; 
- collaborazione alla progettazione; 
- partecipazione alla selezione dei partecipanti; 
- individuazione dei bisogni formativi e tematiche formative prioritarie per il territorio; 
- membro del Comitato Tecnico Scientifico. 

per la realizzazione di dette attività sono destinate delle quote per gli enti d’ambito che 
complessivamente ammonta ad € 12.171,05, somma ancora da definire essendo in corso la 
approvazione della rimodulazione dei progetti in base alle risorse assegnate da parte della Regione. 
RILEVATO CHE: 
- al fine di dare pubblicizzazione ai corsi di formazione è necessario ricorrere all’affissione di 
manifesti, locandine ed inviti in quadricromia, nei territori interessati dagli ambiti coinvolti nel 
progetto; 
- l Ente di Ambito Sociale n. 28 “Ortonese” si è reso disponibile a richiedere preventivi per manifesti 
locandine ed inviti in quadricromia anche in nome e per conto dell’Ambito Sociale n. 22 Lanciano e  
27 della Maielletta; 
EVIDENZIATO CHE: 
- a seguito di indagine di mercato condotta dall’Ente di Ambito Sociale n. 28 “Ortonese”  l’offerta più 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

più vantaggiosa risulta essere uella formulata dalla ditta PSP Communication & Events, che per 
l’Ente di Ambito Sociale n. 28 Ortonese ammonta ad un importo di € 490,05 comprensivo di IVA, per 
la fornitura di 90 manifesti , 210 locandine e n. 210 inviti; 
CONSIDERATO CHE :   
la spesa di € 490,05 sarà interamente rimborsata dalla Regione Abruzzo nell’ambito del Progetto 
Speciale Multiasse finanziato con Fondi FSE; 
RICHIAMATA: 
 la propria determinazione  n. 466 del 23.09.2011 con la quale si è provveduto ad assumere l’ 
impegno di spesa sul Cap. n. 14156 del bilancio dell’esercizio 2011 per procedere alle attività 
previste dal P.d.Z.; 
RITENUTO: 
-  doversi provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alla ditta PSP  Communication & 
Events – Via Marco Polo n. 24 – 65126 Pescara per un importo complessivo di € 490,05 
- doversi provvedere alla liquidazione del servizio di che trattasi , alla ditta PSP Communication & 
Events – Via Marco Polo n. 24 – 65126 Pescara per un importo complessivo di € 490,05;  
CNSIDERATO CHE: 
- la conseguente fornitura è stato regolarmente eseguito; 
- la ditta fornitrice ha rimesso le relative fatture onde conseguirne il pagamento;   
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di € 490,05 a favore del creditore di seguito indicato:  
Fornitore  n. fattura  Data 

fattura 
importo capitolo  Impegno n. anno  CIG/CUP 

PSP S.r.l. –
Pescara  

64 
65 
66 

04.07.2012 
04.07.2012 
04.07.2012 

163,35 
163,35 
163,35 

14156 466 del 23.09.2011 Z6D05B96E5 

di  trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio ragioneria 
per l’immissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato (IBAN: IT67W0628515401CC1208014049)  
 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
                 (Dott. ssa Mariella Colaiezzi)               ) 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25.07.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
      (Dott.ssa Mariella Colaiezzi)   

 
 


